VILLE DE MENNECY



Boîte Postale n°1 - 91541 MENNECY CEDEX

Tel: 01 69 90 80 30 Fax: 01 64 57 00 41 JPDC/GG/ED/-15 www.mennecy.fr

Mennecy, le 3 avril 2015

Chère Collègue, Cher Collègue,

En vertu de l'article L.2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, j'ai l'honneur de vous faire connaître que les membres du Conseil Municipal se réuniront en Mairie Centrale :

Le vendredi 10 avril 2015 à 19h00 Salle du Conseil Municipal

INFORMATIONS:

■ Décisions ayant été prises en vertu des articles L.2122-22 et L.2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales :

1	DEC 48 15 22	Décision du Maire portant acceptation d'un contrat à intervenir entre la ville de Mennecy et l'association AMAC pour la représentation du spectacle « Hansel et Gretel » dans le cadre du « Printemps des Contes 2015 ».
2	DEC 55 15 23	Décision du Maire portant acceptation d'un contrat à intervenir entre la ville de Mennecy et la Caisse Régionale de Crédit Mutuel d'Ile-de-France pour la mise en place d'une ligne de trésorerie.
3	DEC 57 15 24	Décision du Maire autorisant la réforme et la vente à titre onéreux de radios portatives, d'un piano et d'une tour abrasive.
4	DEC 62 15 25	Décision du Maire portant acceptation d'un contrat à intervenir entre la ville de Mennecy et la Société MX Sonorisation pour la manifestation « Soirée Orientale ».
5	DEC 62 15 26	Décision du Maire portant acceptation d'un contrat à intervenir entre la ville de Mennecy et Madame Evelyne BRUNO pour la prestation qui sera réalisée lors de la « Soirée Orientale ».
6	DEC 69 15 27	Décision du Maire portant acceptation des contrats de maintenance de 7 défibrillateurs à intervenir entre la ville de Mennecy et la Société FND CARDIO COURSE.
7	DEC 75 15 28	Décision du Maire portant acceptation de la convention à intervenir entre la ville de Mennecy et l'Association FRENCH'BRICK pour l'organisation de 2 expositions LEGO.
8	DEC 75 15 29	Décision du Maire portant acceptation d'un contrat à intervenir entre la ville de Mennecy et Madame METAYER pour assurer la représentation et la sonorisation de 2 fêtes foraines.
9	DEC 76 15 30	Décision du Maire portant sur l'attribution du marché à procédure adaptée N°2014.10.154 intitulé : « L'achat de matériels et de produits d'entretien pour les besoins des services de la ville de Mennecy – Lot n°1 : Produits lessiviels et de nettoyage courant et petit matériel de ménage » à la société DAUGERON.
10	DEC 76 15 31	Décision du Maire portant sur l'attribution du marché à procédure adaptée N°2014.10.154 intitulé : « L'achat de matériels et de produits d'entretien pour les besoins des services de la ville de Mennecy – Lot n°2 : Papier d'essuyage hygiénique » à la société DAUGERON.

ORDRE DU JOUR

Désignation d'un secrétaire de séance

• Approbation du procès verbal du Conseil Municipal du 6 mars 2015

I. AFFAIRES GENERALES

Rapporteur: Jean-Philippe DUGOIN-CLEMENT

1. Avis sur la mise en œuvre de l'accord local dans le cadre de la désignation des représentants des communes siégeant au Conseil Communautaire de la Communauté de Communes du Val d'Essonne

II. <u>FINANCES</u>

Rapporteur: Claude GARRO

- 2. Adoption de la convention de mise à disposition d'un Marché Public de fourniture, d'acheminement d'électricité et services associés passés sur le fondement d'accords-cadres à conclure par l'Union des Groupements d'Achats Publics
- 3. Approbation du compte de gestion 2014 dressé par Monsieur le Receveur Municipal
- 4. Approbation du compte administratif 2014 du Budget Principal
- 5. Affectation de résultat d'exploitation de l'exercice 2014
- 6. Bilan des acquisitions et cessions immobilières de l'exercice 2014
- 7. Délibération cadre annuelle fixant le seuil au-dessous duquel les biens meubles sont comptabilisés en section de fonctionnement
- 8. Vote des taux d'imposition 2015
- 9. Adoption du Budget Primitif 2015- Budget General de la Commune
- 10. Remise gracieuse du régisseur du pôle facturation

III. URBANISME-ENVIRONNEMENT-DEVELOPPEMENT DURABLE

Rapporteur: Anne-Marie DOUGNIAUX

11. Adoption d'un périmètre et d'une convention de PUP avec la Société RBMG PROMOTION pour la réalisation d'un programme de logements en accession à la propriété

IV. ASSAINISSEMENT

Rapporteur: Xavier DUGOIN

12. Approbation du projet de Contrat de Bassin Essonne Aval 2015-2018

V. SPORTS-CULTURE-VIE ASSOCIATIVE

Rapporteur: Francis POTTIEZ

13. Adoption d'un contrat de parrainage culturel pour les trois prochaines saisons culturelles 2015/2018 entre l'Atelier B.L.M. et la commune de Mennecy

Rapporteur : Annie PIOFFET

14. Subvention exceptionnelle a l'association EVADEH pour la participation au « Projet Cambodge 2015 »

VI. SECURITE

Rapporteur: Romain BOSSARD

- 15. Présentation du projet de déploiement de la vidéoprotection urbaine et demande de subvention au Fonds Interministériel de Prévention de la Délinquance
- 16. Présentation du projet d'armement de la Police Municipale
- 17. Approbation de la convention de partenariat avec Essonne Habitat pour la mise en œuvre et l'exploitation de la vidéoprotection urbaine

VII. JEUNESSE

Rapporteur: Sylvie PERUZZO

18. Demande de renouvellement de la convention d'objectifs et de financement d'une prestation de service ordinaire à intervenir entre la Caisse d'Allocations Familiales et la ville de Mennecy concernant l'ALSH jeunes

VIII. PERSONNEL

Rapporteur: Xavier DUGOIN

- 19. Création de 2 postes en contrat d'apprentissage
- 20. Création de 2 postes en CUI CAE
- 21. Relèvement de la gratification versée aux stagiaires rémunérés
- 22. Création d'un poste d'Adjoint Administratif de 2^{eme} classe à temps complet
- 23. Création d'un poste d'Attaché Territorial
- 24. Création de 5 postes en service civique
- 25. Création d'un poste d'Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles de 1 ere classe à temps complet
- 26. Création d'un poste de Brigadier Chef Principal

IX. <u>ADMINISTRATION GENERALE</u>

Rapporteur : Marie-José PERRET 27. Tirage au sort des jurés d'assises

Jean-Philippe DUGOIN-CLEMENT Maire de Mennecy

BON POUR POUVOIR
Je soussigné(e),
Agissant en qualité de
Donne pouvoir pour me représenter à
Lors du Conseil Municipal du
Date et signature :